Sicuti autem in quibus subauditur uocabulum rei, ea per nominatiuum interpretari licet, ita alibi nomi-

Appellati-  
uum aliquod  
Post uerbū  
Sum:

natiuum per genitiuum cum uocabulo rei posito, uel subaudito interpreteris, ut, uestri cōsilij est non solum mei. Et, res uestri consilij est. Frequens tamen est per nominatiuum sermo, ut in illis Cicer. ad Att. Sed tu id quanti æstimes, tuum iudicium est. Et ad uxorem & filiam. Vestrum iam consilium est, non solum meum, quid sit uobis faciendum. Et iterum, Romæ ne sitis, an mecum aliquo tuto loco, id non solum meū consilium est, sed etiam uestrum.

Nomen cū  
prepositi-  
one:

Nomē cū præpositione, ut ante tales genitiuos, Animā malū, quibus sanguis est crassior, fortiora. Subauditur enim de numero, uel ex numero. Et Quintil. Veteres, quorum fuerunt Aristoteles & Theodoches.

ADIECTIVORVM ECLIPSIS:

Adiectiua quoq; constructionis integritati nō raro desunt, ut cum ijs quæ distributiua dicuntur, ubi pluraliter usurpantur, singuli, quisq; uel unusquisq; Plin. de canibus, Viuunt Laconici annis denis. Idem Fœminæ duodenis: pro singuli Laconici, singulæ fœminæ Verg. Bina Boum nobis Troia generatus Acestes Dat numero capita in naues, pro in singulas naues. Cicer. Is se ternis nummis in pedem tecum transe gisse dicebat: pro in quencq; uel in unumquencq; pedem. Simili subauditōe utitur Priscianus & in illis, in dies, in horas: ubi tamen nullum est distributiuum pro in dies singulos, in horas singulas accipienda esse dicēs. Sic etiā interpretanda esse uidetur in libras, in modios, ut Plinius, Cinamo precie quandā fuerē in libras denarium mille

mille. Idem, Præcium huic annona media in modios farinae 40 asses. Quanquã in his de numerali ambigas, sit ne cardinale scribendum, an distributiuum.

Centena millia, in illis nummarijs summis, Sester-tium centies, Sesterium decies, Sucto. Etiam circa se-sterium uicies profecutus est. Etia præter centena mil-lia ipse genitiuus sesterium. Martialis, habet Africa-nus millies, & tamen captat: pro millies centena mil-lia Sesterium.

Solus, ut apud Ouidium Fast. At ruber hortorum deus, & tutela Priapus, Omnibus ex illis Lotide ca-ptus erat: pro sola Lotide. Solus-

Vnus, ut Plin. nat. hist. Primus autem hominũ leonẽ manu tractare ausus, & ostendere mansuefactũ Hana-no è clarissimis Pœnorum traditur. Vnus:

Item nullus, præsertim ante nisi, ut in talibus, Si nisi quæ facie, poterit te digna uideri, nulla futura tua est Est enim integrũ, Si nulla poterit te digna uideri, nisi quæ facie est te digna, nulla futura est tua.

Alius, ut in illo Cæc. Plinij. de quo genere alibi locu-ti sumus, quod deforme arbitrabor, cui assurgere, cui loco cedere omnes oportet, hunc omnibus sedentibus stare. Vult enim omnibus alijs sedentibus dicere. Plin. de obeliscis, Omnibus quæcunq; in mari sunt uisa, mi-rabiliorem: pro omnibus alijs. Huius uel similis nomi-nis ablatiuus & post comparatiua, ubi uel nullum, uel solum ablatiuum excessus secum habent, simul au-dicendus est. Teren. Si qua est habitior paulo, pugilem Alius

esse aiunt: pro ceteris habitior, uel quam decet habitior. Alibi aliud quippiam, quod comparatione perficiat, ut Ventriculi hyeme & uere calidiores natura sunt, pro quam alijs temporibus calidiores. Sic suppleri posse uidetur & illud Terentij cū similibus, Is postquam excessit ex ephebis Sosia, liberius uiuendi fuit potestas, pro liberius quam ante. Nec ignoro. Donatū subaudire aliquanto. Sed sic quoq; expectat animus plenius absolui comparationem.

Talis uel is      Talis quoq; uel is, ut in illa figura, Homo illiteratus, sed cui paucos anteponas. Homo illiteratus quidē, quem tamen multis non postponas: pro talis uel is, cui uel quem autore Luarcntio.

Aliquis      Aliquis, ut in illis locutionibus, Sunt quos curriculo puluerem olympicum. Et, Est qui nec ueteris pocula Massici. Non defuerunt qui interpretarentur in somnium. Item in talibus, Misi, qui ei diceret, Non habeo, quem sequar.

## PRONOMINVM ECLIPSIS.

Desunt orationi nonnunquam & pronomina, fere omnis generis: nam ante uerba primæ & secundæ personæ adeo omitti solent demonstratiua pronomina, ut nisi certis de causis in publica dicendi consuetudine raro adhibeantur, ut Arma uirumq; cano. Et. Paulo maiora canamus. Et, Incute uim uentis. Et, Maturate fugam.

Adhibentur uero aut discretionis causa, ut, si uales bene est, ego quidem ualeo: & nos patriam fugimus

tu Tityre lentus in umbra. Aut quum serium aliquid orationi promittitur, ut ego postquam te emi à parauulo. Aliquando in discretionem omittuntur, sed planè durissime, ut apud Horat. Quod si me lyricis uatibus inseris, ubi desideratur tu.

Præuatiuè uerò nominatiuus tu (nisi adhibitū sit) post omnem uocatiuum, cui subijcitur uerbū secundæ personæ desideratur, ut Verg. Sed tamen iste deus quis sit da Tityre nobis. Idem, Non me pascente capellæ, Florentem cythisum, & salices carpetis amaras, prout tu da, & uos carpetis. Etiam post ipsius uocatiuum, ut si in illo sermone: O tu accede, accipiat tu uocatiuè, nihilominus subaudiendus est eiusdem nominatiuus, ne desit uocatiuus uerbo.

In prima quoq; appositiva sepius omittuntur demonstratiua primæ & secundæ personæ, ut Ouidius, Hanc tibi Priamides mitto Ledeæ salutē. Verg. Troes te miseri oramus. Terent. Omnes deteriores sumus licentia. Plin. Magna pars studiorum amœnitates querimus. Horat. Non semel dicemus Io triumphæ, ciuitas omnis. Iuuenal. His emitur, quicquid graciles huc mittitis Indi.

Præterea ante infinita uerborum, quæ uim habeant sensus ubi deest accusatiuus, sepe ad constructionis debitū sufficiens est accusatiuus pronominis eiusdem personæ, cuius est nominatiuus uerbi finiti, ut meminere uidere, pro me uidere, credis latere, pro te latere, credit scire, pro se scire. Vbi uerò datiuus præcedit, accusatiuus

Demonstratiua primæ & secundæ personæ:  
Accusatiuus ante infinitiuum:

DE EMEND. STRVCT.  
tius ipsius, ut qui (quod satis ex eo intelligitur) meri-  
to omittatur, ut Permitto tibi dicere, pro Permitto ti-  
bi te dicere, Permitto illi dicere, pro Permitto illi il-  
lum, uel ipsum dicere.

Item acti-  
uatius  
post uerbū  
transitiua  
et soluta  
prolata:

Sæpe etiam post uerba, quæ quum sint transitiua  
absolutè tamen proferuntur ut Terentius, Facile ut  
pro Eunucho probes. Idem, Hæc hinc faceffat, pro te  
probes, & se faceffat, ut uult Donatus & Verg. Di-  
xit, & auertens rosea ceruice refulsit. Idem 4 Aen. =  
Ingeminant curæ, rursusq; resurgens Sæuit amor.  
Idem, Tum prora auertit, pro se auertens. & se auer-  
tit ut inquit Seruius. Sic dici uidentur. Bene habet, Be-  
ne uortat, Male uortat. Sic cui in posterioribus duobus  
non placet Enallagen esse actiui pro passiuo.

Demonstra-  
tiua tertiæ  
personæ

Etiã tertiæ personæ demonstratiua, ut, Idē, quod  
compositū est, ante prouocabulū, Qui, ut Plin. Taran-  
do magnitudo, quæ leoni. Idē, Equo ferē, qui homini,  
morbi. Idē, Vis bituminis, quæ sulfuris, di scutit, attra-  
hit, glutinat: pro eadē quæ, et eadē qui. Ille uel, is. Cur-  
tius, Hæc nociferantē, quibus erat imperatū, iugulant.  
Cic. Initiū dicendi, quæ uellē. Verg. Quā quibus in pa-  
triā uetosa per equora uectis, Pontus & ostriferi sau-  
ces tentatur Abydi. Integra enim horum sunt, illi qui-  
bus, & ea quæ.

Pronomi-  
na cū præ-  
positione  
reperita;

Item similia pronomina unā cū præpositione re-  
petita. Cic. ad Att. Quare ad illud redeo, cura ut hu-  
ius rei causa dedita opera mittat aliquem Balbus, ad  
quos uidebitur: pro ad eos, ad quos uidebitur.

In

In illo uero, Scio quem timeas, cum similibus, nihil opus est tali pronomine, cū sit ibi quem, nomē infinitū, non prouocabulū, & à, quis non à, qui declinatū.

Sæpe pronomen ille, cum alijs quibusdam additis, <sup>Quantum ad illud</sup> ut sit, quantum ad illud, sicut in quibus subaudiri uidetur uerbū respondeo, ut Cic. in epistola, Quod scribis te uelle scire, qui sit reipublicæ status, summa dissentio est, sed contentio dispar, pro eo quod est, quantum ad illum pertinet, quod scribis te uelle scire. Præterea ante relatiuum, cum sequitur præut, uel præ. Terc. in Eunuch, Præut huius rabies quæ dabit. Et Plau: in Persa, Omnes res relictas habeo, præ quod tuis uelis. Hic enim, eo, uel illo, illic, illa, subintelligendum.

Rursus relatiua, ut Plinius, Imposito raphano scorpionibus, moriuntur, Item in illa Græca figura, ubi redundare uidetur participiū, de qua alibi dicemus, ut Verg. Et diuūm amplexæ simulachra tenebant. Aut enim uerbo, aut participio addendus est accusatiuus relatiui pronominis, ut sit uel amplexæ simulachra tenebant illa, uel tenebant simulachra amplexæ illa.

Rursus possessiua omnia pro materiæ circumstantijs frequentissimè. Terentius, Non tu ibi gnatum? ubi deest, tuum. Idem, Gnatam ut det oro, ubi deest, suam. Ouidius in epistolis, Frigidius glacie pectus amantis erat, pro meum amantis.

Sæpe uideas omissum, uel prouocabulum Qui, uel certe relatiuum is, ut Verg. Vrbs antiqua fuit, Tirij tenuere coloni. Est enim integra locutio aut quam Ty <sup>Qui uel in</sup>

*ij*, aut eam Tirij, ut sit Parenthesis. Seruius tamen priorem rationem probat, uocatq; rationem hanc & cum Eclipsi pronominis, & citra hanc Epexegetin, ut, Est locus, Italiam Graij cognomine dicunt.

## VERBORVM ECLIPSIS:

**V**erba quoq; non pauca ad legitimam constructionem nonnunquā requiri solent, præcipue uerbum Sum, quod etiā in omnibus desideratum legas, Indicatiuo ut Vergilius, Sed uos qui tandem, quibus aut uenistis ab oris? Ouid. Quid mihi cum Lesbos? Sicelis esse uolo. Item Ver. Nec requies, quin aut pomis exuberet arbos. Idem, Hinc mihi prima mali labes. Idē, Et qua uestus Abas: pro labes erat, et uestus erat. Item in illa locutione cū similibus, Immensum quantum, Mirum quantum. Liu. Mirū quantum illi uero nuncianti hæc fides fuerit: pro mirum est quantum. Imperatiuo, ut Vergil. Fas mihi Graiorū secreta resolvere iura, Fas odisse uiros: pro fas esto uel sit, autore Seruio. In Optatiuo, ut Vtinā nō omnia uana, Vtinā hæc uera, pro sint uana, sint uera. In potentiali uel subiunctiuo? Ter. Et uultu Sofia adeo uenusto, adeo modesto, ut nihil supra, ubi deest esset: Et Verg. Nunc quales Diomedis equi, nunc quantus Achilles. Desunt enim essent, & esset. In modo infinito sepiissime, ut Verg. Promisi ultorē, ubi deest fore uel futurū esse. Et in futurorū modo di huius periphrasi, ut dixi futurū, dixi tibi cauendū.